
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO” 

C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 

Tel. e Fax 06/20764796 

e-mail: RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

Prot. 5730/C14c                                                                      Roma  17/06/2016 

 

 

 
OGGETTO:  Graduatoria provvisoria relativa alla procedura di selezione interna progettista e 

collaudatore riferito al Progetto di cui alla circolare M.I.U.R. prot. nr. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali.  

Codice identificativo Progetto autorizzato: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-186 

CUP  D87D15000010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 

Al 

Agli  

 

Consiglio di Istituto 

Atti  

All’  Albo  

Al  Sito web istituzionale  

Al  Direttore S.G.A.  



 

 

 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 

“realizzazione di ambienti digitali di cui all’avviso prot. n. 12810 del 15/10/2015;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti  delibera nr. 12 del  18/11/2015 di adesione al 

Programma Operativo Nazionale suddetto con il Progetto “Pon.2 – tecnologia al 

servizio degli alunni 

VISTA  la successiva delibera del Consiglio di Istituto nr. 99 del  19/11/2015 di adesione al 

progetto in epigrafe;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 100  del 19/11/2015 di approvazione del 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016;  

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. nr. AOODGEFID/5707 del 23/03/2016 di formale autorizzazione 

all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. nr. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 di specifica 

autorizzazione dell’importo complessivo di € 26.000,00;  

VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5031/C14c  del  27/05/2016 di modifica del 

Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2016 – Assunzione a bilancio 

somma riferita al progetto per la realizzazione di ambienti digitali – Fondi strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”; 

VISTO  il proprio provvedimento di individuazione del Responsabile Unico del Procedimento 

prot. nr. 4055/C14c  del 24/04/2016;  

RILEVATO  che per avanzare la proposta del Progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione delle figure professionali di progettista e collaudatore,  

VISTO  l’avviso di selezione prot. nr. 5742/C14c  del 11/06/2016  per l’individuazione di un 

progettista e di un collaudatore tra il personale interno all’istituzione scolastica;  

CONSIDERATO  che sono pervenuta nei modi e nei tempi fissati dall’avviso di selezione una sola istanza 

valida per la selezione della figura di progettista  e una sola istanza valida per la 

selezione della figura di collaudatore per l’azione PON/FESR in epigrafe;  

 

DECRETA 
1. La premessa è parte integrante del decreto;  

2. La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la scelta della figura di progettista e di collaudatore 

relativa al bando riportato in premessa  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA Progetto dal titolo “Pon.2 – tecnologia al servizio 

degli alunni “ 

Codice Identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-186 
CUP  D87D15000010007 

n. ordine 
 

Cognome 
 

Nome 
 

Punti 
 

 

01 

 

 

Conti 

 

Rita 

 

49 

 



 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAUDATORE Progetto dal titolo “Pon.2 – tecnologia al 

servizio degli alunni “ 

Codice Identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-186 
CUP  D87D15000010007 

n. ordine 
 

Cognome 
 

Nome 
 

Punti 
 

 

01 

 

 

Piraino  

 

Francesco 

 

55 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso scritto entro il termine perentorio di cinque giorni dalla 

pubblicazione all'albo Pretorio di questa Istituzione Scolastica avvenuta in data 17/06/2016. 

Considerata la validità della candidatura, trascorso il termine perentorio, in assenza di ricorsi,  l’incarico 

verrà affidato all’unica aspirante in graduatoria.  

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           F.to Prof.ssa Paola UNCINOTTI  
                                                                                  "firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 " 
 

 


